
Katedra geografie | Přírodovědecká fakulta | Univerzita Palackého v Olomouci 

POSUDEK OPONENTA DIPLOMOVÉ PRÁCE 

Autor práce: Iva SCHALLEROVÁ 

Obor: Regionální geografie 

Název práce: Regionálně geografická analýza trhu práce v zázemí města Brna 

Hodnocení: 

Obsahová stránka práce 
Maximální 
počet bodů 

Udělený 
počet bodů 

Metodika (stanovení cílů, výběr metod) 10 10 

Struktura práce (vnitřní vyváženost a logická návaznost částí práce) 5 4 

Práce s literaturou a dalšími zdroji informací (výběr, způsob použití) 15 12 

Tvůrčí přístup a vlastní autorský vklad 20 17 

Zhodnocení dosažených výsledků, splnění cílů a přínos práce 20 19 

Obsahové zhodnocení netextových částí práce (tabulek, obrázků) 10 8 

Formální stránka práce   

Dodržení norem pro formální úpravu práce včetně citačních norem 10 6 

Estetická úprava a jazyková stránka práce 10 8 

Celkové hodnocení práce 100 84 

Navrhované hodnocení: výborně (100–85 b.), velmi dobře (84–70 b.), dobře (69–55 b.), nevyhověl (54 nebo méně b.). 

Klady práce: 

Práce reflektuje stále aktuální téma současného ekonomického vývoje, jenž bezesporu formuje situaci 
taktéž na trhu práce. Za největší plus posuzované práce považuji zdařilou regionálně geografickou 
analýzu tohoto prostorového jevu. Autorka prokázala, že je schopna zajistit dostupné relevantní 
zdroje, které je následně schopna podrobit poměrně kvalitní analýze. Na jejím základě si může čtenář 
práce vytvořit reálnou představu o vývoji (ne)zaměstnanosti v zázemí města Brna nejen v posledních 
dvou letech.   

Nedostatky v práci: 

kap. 2: použita je jiná forma průběžných citací než ve zbytku práce. 

str. 12: "Statistiky nezaměstnanosti MPSV z územního hlediska": pro úplnost by bylo dobré zmínit, že 
ukazatel EAO se zde váže k censu z roku 2001.  



str. 18: zmiňovaná klasifikace OKEČ byla k 1.1. 2008 nahrazena Klasifikací ekonomických činností 
(CZ-NACE). 

str. 21.: obr. č. 1 je autorský anebo převzatý? 

str. 34: CTPark Modřice je držitelem ocenění "Průmyslová zóna roku". Není již uvedeno, kdy se tak 
stalo. 

str. 45: SO ORP Pohořelice zaznamenal nárůst míry nezaměstnanosti na 12,6 %, nikoliv na 12,6 
procentního bodu. 

str. 73: jsou zde zmiňovány dvě varianty možného vývoje nezaměstnanosti, které měl vypracovat ÚP 
Brno-venkov. Z práce nelze zjistit, kterého dokumentu jsou zmiňované varianty součástí. 

Výskyt formálně chybně psaných číslovek (např.: str. 31: 1760; 10, 2 %). 

Postrádám aplikaci poměrně zásadního zdroje dat: GIS - prostorových analýz MPSV.  

  

Otázky k obhajobě: 

Uchazeči o zaměstnání se základním vzděláním a uchazeči o zaměstnání starší více než 50 let jsou 
považováni za tzv. problémové skupiny. Proč nejsou tyto hůře uplatnitelné kategorie podrobněji 
řešeny v rámci kapitoly 7? 

Existují nějaké prostorové diference mezi administrativní strukturou řešeného území a strukturou 
mikroregionů, které vymezil ÚP Brno-venkov?   

 

Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji její hodnocení známkou velmi dobře. 

V Olomouci dne 16.5.2011 ……………………………………………………… 
Miloslav ŠERÝ 
oponent práce 

 


